
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXIII/2008

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 5 czerwca 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego   
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Maria Zuba,
- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Andrzej Bętkowski,  
- Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus,  
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr, 
- Pełniący funkcję Wójta Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,
- Przedstawiciele  organizacji  politycznych  i  zawodowych  działających  na 

terenie powiatu skarżyskiego, 
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Leszek Lepiarz,
- Członkowie  Zarządu  Powiatu  –  Jolanta  Garbala,  Artur  Berus,  Janusz 

Ordyński,
- Sekretarz  Powiatu  -  Małgorzata  Łakomiec  oraz  Skarbnik  Powiatu  -  Alina 

Skuza,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności  radnych biorących udział  w sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk 
otworzył  XXIII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego
i  powitał gości  zaproszonych  na  dzisiejsze  obrady,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził,  iż
w sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 86% ogólnego składu Rady, jest to 
zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  i  decyzji.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Michał Jędrys.  

Przewodniczący  Rady wskazał,  iż  Państwo  Radni  wraz
z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Na  wstępie  do  przedstawionego  projektu  zgłosił  wniosek  o  zmianę 
kolejności  rozpatrywania sprawozdań z działalności  Komendy Policji  i  Straży 
Pożarnej.  W związku  z  powyższym w pkt. 8  -  Informacja  na  temat  stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie skarżyskim, jako podpunkt 
1  rozpatrywane  byłoby  sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2007, natomiast 
w podpunkcie  2 rozpatrywane byłoby sprawozdanie z  działalności  Komendy 
Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej w roku 2007.

Starosta – Jerzy Żmijewski  - w imieniu Zarządu wniósł o rozszerzenie 
porządku obrad w pkt. 12 – rozpatrzenie i podjecie uchwał o projekt uchwały w 
sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  powiatu.  Uzasadniając wskazał,  iż 
uchwała  dotyczy  przyznania  z  programu  „Uczenie  się  przez  całe  życie” 
Leonardo  da  Vinci,  kwoty  64.445  zł na  sfinansowanie  wyjazdu  do  Niemiec 
młodzieży z Zespołu Szkół Ekonomicznych na praktyki w zawodzie hotelarz. 

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do porządku  Przewodniczący 
Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

1)  Wniosek o  zmianę  kolejności  rozpatrywania  sprawozdań
z działalności Komendy Policji i Straży Pożarnej w punkcie 8 został  przyjęty 
jednogłośnie. 
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2)  Wniosek o  rozszerzenie  porządku  obrad  w  punkcie  12  o  projekt 
uchwały  w sprawie:  wprowadzenia  zmian w budżecie  powiatu na 2008 rok 
został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz 
z wprowadzonymi poprawkami.  

Porządek XXIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty     jednogłośnie.  

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski  poinformował 
radnych, iż protokół z XXII sesji, odbytej 22.04.2008 roku, był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady Powiatu. Dodał, iż do protokołu radny Janusz Borowiec 
wniósł  uwagi,  które  zostały  uwzględnione.  W związku  z  powyższym zgłosił 
wniosek o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk poddał  pod 
głosowanie  wniosek  o  przyjęcie  protokołu  z  XXII  sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXII sesji został przyjęty – 
jednogłośnie

 
Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 

        Skarżyskiego między sesjami. 

Starosta  Skarżyski –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  uzupełnienie  do 
sprawozdania  z  działalności  Zarządu w okresie  między sesjami,  które  radni 
otrzymali. 

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/ 

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych
 
W tym punkcie obrad głos zabrali:

Przewodniczący Rady -  w imieniu Światowego Związku Żołnierzy AK , 
Starosty oraz własnym zaprosił  wszystkich Państwa na obchody 68 rocznicy 
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Rozstrzelania  Polskich  Patriotów  na  Brzasku,  które  odbędą  się  22  kwietnia
o godz. 14.30.  Nadmienił, iż w uroczystościach udział weźmie Prymas Polski 
Józef Glemp. 

Następnie poinformował, iż w związku z wnioskiem jaki wpłynął do RIO
o stwierdzenie nieważności Uchwały Nr 143/XXII/2008 w sprawie: udzielenia 
absolutorium  Zarządowi  Powiatu  Skarżyskiego,  została  ona  objęta 
postępowaniem  nadzorczym.  W  wyniku  przeprowadzonego  postępowania 
nadzorczego  RIO  uznała,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia  absolutorium 
Zarządowi Powiatu Skarżyskiego została podjęta bez naruszenia prawa.    

Radny Tomasz Kędzierski –  zaprosił  wszystkich  radnych na  turniej 
piłkarski  organizowany przez młodzież Skarżyska-Kamiennej, który odbędzie 
się 28-29 czerwca. Poinformował jednocześnie, iż  młodzież zaproponowała aby 
rozegrane były dwa mecze pokazowe: policjanci – strażacy oraz samorządowcy 
miasta  Skarżyska-Kamiennej  –  samorządowcy  powiatu.  W  związku
z powyższym poprosił radnych, aby wzięli udział w tych zawodach. 

Radny Jacek Jeżyk – w imieniu mieszkańców Kierza Niedźwiedziego 
zapytał  o  przewidywany  termin  modernizacji  drogi  powiatowej  w  Kierzu 
Niedźwiedzim oraz  czy poczynione zostały  już  jakieś  kroki,  np.:  wykonanie 
dokumentacji  technicznej.  Zaznaczył,  iż  droga  powiatowa  w  Kierzu 
Niedźwiedzim  jest  w  tragicznym  stanie,  stwarza  zagrożenie  dla  ruchu 
drogowego, natomiast w tym roku nie wykonano nawet remontu cząstkowego. 
Wskazał, iż 8 lat trwały starania mieszkańców Kierza Niedźwiedziego o zmianę 
administracyjną  granic.  Obecnie  modernizowane  są  drogi  powiatowe
w ościennych miejscowościach w powiecie szydłowieckim, natomiast w Kierzu 
Niedźwiedzim  nie  zrobione  zostało  nic  od  2004  roku,  czyli  od  momentu 
włączenia  do  powiatu  skarżyskiego.  Ponadto  Radny  zapytał,  co  będzie 
z  przejazdem  kolejowym  w  ciągu  dróg  powiatowych  Szydłowiec  –  Kierz 
Niedźwiedzi,  w związku z modernizacją  linii  kolejowej  Warszawa – Kraków. 

Radny  Michał  Jędrys –  odnosząc  się  do  poprawy  bezpieczeństwa
w dniach wolnych od pracy w szczególności organizowania imprez masowych 
zapytał  czy  podejmowane  są  w  tym  zakresie  jakieś  konkretne  działania. 
Ponownie  zapytał  o  poprawę  funkcjonalności  strony  internetowej  powiatu 
skarżyskiego.  Przypomniał,  iż  na  poprzednie  zapytanie  w  tym  zakresie 
otrzymał odpowiedź, iż nowa strona internetowa ruszy na początku czerwca. 
W  związku  z  powyższym  poprosił  o  podanie  przewidywanego  termin 
uruchomienia strony.  

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.  

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Poseł  na  Sejm RP  –  Andrzej  Bętkowski –  przybliżył  postać  Jana 
Witwickiego, w setną rocznicę jego śmierci. Następnie zaprosił wszystkich na 
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odsłonięcie pamiątkowej tablicy przy siedzibie Straży Pożarnej w Skarżysku-
Kamiennej.  

/informacja w załączeniu/

Pan Zenon Chaba – Przewodniczący Związku Zawodowego OPZZ 
“Konfederacja  Pracy”  -  odniósł  się  do  podwyżek  płac  w  oświacie 
przypominając,  iż  ze  starostą  zawarte  zostało  porozumienie  dotyczące 
podwyżek  płac  pracowników  administracji  i  obsługi  placówek  oświatowych. 
Zwrócił uwagę, iż nie są dotrzymywane przez dyrektorów obietnice, ponieważ 
są środki na podwyżki dla administracji jednak dla obsługi już nie ma. Dlatego 
też poprosił o konsekwencje.   

Radny Krzysztof Ligowski – poruszył problem wypalania traw i śmieci 
z posesji własnych. Poprosił o bliższe przyjrzenie się temu procederowi.  

Radny Tomasz Kędzierski – zwrócił uwagę na konieczność wykaszania 
traw, szczególnie przy skrzyżowaniach.  

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania

Starosta  Skarżyski–Jerzy  Żmijewski –  poinformował,  iż  Radnemu 
Jackowi Jeżykowi odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Co do wypowiedzi 
Radnego Michała  Jedrysa  w zakresie  bezpieczeństwa i  porządku odpowiedzi 
udzieli  Komendant  Policji  natomiast  co  do  funkcjonowania  nowej  strony 
internetowej - Sekretarz Powiatu. 

Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomiec odnosząc się do nowej 
strony  internetowej  powiatu  skarżyskiego  poinformowała,  iż  jest  ona 
praktycznie gotowa i najpóźniej w poniedziałek zostanie uruchomiona. 

A  d.pkt.8       Informacja  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  i  porządku   
publicznego w powiecie skarżyskim: 

1) Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2007, w tym informację na 
temat  funkcjonowania  Centrum  Powiadamiania  Ratunkowego
w  powiecie  skarżyskim,  przedstawił  Komendant  –  Sylwester 
Hamera.

/materiał w załączeniu/

2) Sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej  Policji
w  Skarżysku-Kamiennej  w  roku  2007  przedstawił  Komendant  – 
Dariusz Duda.  
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/materiał w załączeniu/

Pan  Michał  Jędrys  –  zapytał  na  ile  skuteczny  jest  monitoring
w  mieście  i  czy  spełnia  on  swoją  rolę.  Odnosząc  się  do  zadań  policji
w  zakresie  służby  drogowej  wyraził  zdanie,  iż  nie  należy  do  nich  jedynie 
ustawienie  foto-radaru,  ale  również kierowanie ruchem w w momencie  gdy 
występuje  problem.  Zwrócił  także  uwagę,  iż  jego  pytanie  dotyczące 
bezpieczeństwa  przy  organizowaniu  imprez  masowych  było  podyktowane 
zdarzeniami jakie mają miejsce na Dolnej Kamiennej, gdzie po opuszczeniu 
klubów w sobotnio  –  niedzielne  weekendy  młodzi  ludzie  dają  upust  swoim 
emocjom  i  dewastują  mienie  i  notorycznie  zaśmiecają  ulice.  Dlatego  też 
zapytał,  czy  nie  zasadnym byłoby  patrolowanie  ulic  w okolicach  klubów po 
zakończonych imprezach. 

Komendant  Policji  –  Dariusz  Duda –  odnosząc  się  do  kwestii 
monitoringu stwierdził, iż Komenda nie prowadzi ewidencji, ile zdarzeń dzięki 
temu  systemowi  zostało  wykrytych.  Jednak  z  tego  co  pamięta  wykryto  i 
zidentyfikowano dzięki monitoringowi sprawców min. zdarzeń drogowych oraz 
rozbojów  w  okolicy  dworca  PKP.  W  kwestii  służby  drogowej  stwierdził,  iż 
system  wykorzystania  fotoradarów  jest  wskazywany  jako  jedno  z  bardziej 
skutecznych działań. Dodał, iż funkcjonariusze drogówki starają się reagowań 
w każdym przypadku utrudnień  w ruchu drogowym jednak są  ograniczenia 
kadrowe. Wskazał, iż w ruchu drogowym pracuje 17 policjantów.

Radny Jacek Jeżyk – jako mieszkaniec Dolnej Kamiennej potwierdził, iż 
po weekendzie dochodzi  do dewastacji  i  niszczenia mienia publicznego min. 
wyrywane są słupy, kosze na śmieci, ponadto od kilku tygodni malowane są 
rasistowskie napisy na budynkach. Dlatego też poprosił o reakcję i zwrócenie 
uwagi na te incydenty.

    
3) Koordynator – Lech Midura przedstawił sprawozdanie z realizacji 

Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny  Zenon  Nowakowski –  odnosząc  się  do  przedstawionego 
sprawozdania,  zwrócił  uwagę iż  część  danych w nim zawartych jest  bardzo 
ogólnikowa. 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  –  zwrócił  uwagę,  iż  w  niniejszym 
sprawozdaniu jest informacja, że sprawozdania z jednostek, które uczestniczą 
w realizacji Programu są do wglądu. Dodał, iż te materiały zawierają  dokładne 
dane.  
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Ad.pkt.9  Informacja  na  temat  działalności  i  gospodarki  finansowej 
Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej w roku 2007

1) Dyrektor OLK – Jerzy Dubiel przedstawił sprawozdanie finansowe 
za rok 2007 Obwodu Lecznictwa Kolejowego

/sprawozdanie w załączeniu/

2) Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  stanowisko  Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego.   

/stanowisko w załączeniu/ 

3) Przewodniczący  Komisji  Budżetowo–Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji  Powiatu – Jacek Jeżyk przedstawił 
stanowisko Komisji na temat działalności i gospodarki finansowej OLK 
za 2007 rok.

/stanowisko w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki 
Prorodzinnej  –  Stanisław  Surowski przedstawił  stanowisko 
Komisji  dotyczące gospodarki finansowej OLK.

/stanowisko w załączeniu/

4) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego za rok 2007 Obwodu Lecznictwa 
Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej.

Wicestarosta -Leszek Lepiarz przedstawił projekt powyższej uchwały. 

Radny  Janusz  Borowiec  –  zwrócił  uwagę,  na  brzmienie  §  2, 
stwierdzając, iż ustawa wskazuje, iż dyrektor sam decyduje o podziale zysku 
wykazanym  w  sprawozdaniu  w  związku  z  powyższym  wpisywanie  tego
w uchwałę jest niepotrzebne. 

Następnie zgłosił wniosek o zmianę zapisu §2 w następujący sposób:

“Zysk netto w wysokości 398.304,94 zł wykazany w sprawozdaniu finansowym 
Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej za rok 2007, 
przeznacza się na zwiększenie funduszu zakładu.”      

Starosta –  w  związku  z  wątpliwościami  czy  zaproponowana  przez 
radnego  zmiana  jest  zgodna  z  przepisami  zaproponował,  aby  §  2
uzyskał następujące brzmienie:
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“Rada Powiatu Skarżyskiego akceptuje wniosek Dyrektora Obwodu Lecznictwa 
Kolejowego SP ZOZ, aby zysk netto za 2007 rok, w wysokości 398.304,94 zł 
przeznaczyć na fundusz zakładu.”

W świetle powyższego Radny Janusz Borowiec wycofał złożony wniosek. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez 
Starostę. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie  Rada  przegłosowała  uchwałę  w  sprawie:  zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego za rok 2007 Obwodu Lecznictwa 
Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej.

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego  za  rok  2007  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ
w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała
Nr 148/XXIII/2008. 

Ad. pkt. 10 Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej 
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej
w roku 2007

1) Główna Księgowa MOMP – Pani Urszula Kozłowska przedstawiła 
sprawozdanie finansowe za rok 2007 Międzyzakładowego  Ośrodka 
Medycyny Pracy,

2) Wicestarosta  Leszek  Lepiarz  –  przedstawił  stanowisko  Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego,

3) Przewodniczący  Komisji  Budżetowo–Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji  Powiatu – Jacek Jeżyk przedstawił 
stanowisko  Komisji  na  temat  działalności  i  gospodarki  finansowej 
MOMP za 2007 rok.

/stanowisko w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki 
Prorodzinnej  –  Stanisław  Surowski przedstawił  stanowisko 
Komisji dotyczące gospodarki finansowej MOMP.

/stanowisko w załączeniu/

4) rozpatrzenie i  podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego 
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sprawozdania  finansowego  za  rok  2007  i  pokrycia  straty 
Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  w  Skarżysku-
Kamiennej.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań  Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego za rok 2007 i pokrycia straty Międzyzakładowego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie 
i uzyskała Nr 149/XXIII/2008. 

Ad. pkt. 11 Informacja    na temat funkcjonowania Szpitalnego Oddziału   
Ratunkowego. 

Zastępca  dyrektora  ZOZ  –  Pan  Andrzej  Dębowski  przedstawił 
informację na temat funkcjonowania szpitalnego oddziału ratunkowego. 

/przedłożona informacja w załączeniu/ 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwę w obradach. 

Ad. pkt. 12   Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  

1)  Skarbnik  Powiatu  –  Alina  Skuza  przedstawiła  projekt  uchwały
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok. 
Uzasadniając wyjaśniła, iż proponowane zmiany w planowanych dochodach i 
wydatkach w § 1 uchwały wynikają z  umowy o dofinansowanie projektu w 
ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  zawartej  w  Kielcach  pomiędzy 
Wojewódzkim  Urzędem  Pracy  a  Powiatowym  Urzędem  Pracy  w  Skarżysku-
Kamiennej. 

W  §  2  uchwały  proponowane  zmiany  wynikają  z  mylnego 
zakwalifikowania zaległości z lat ubiegłych z tytułu wynajmu lokali użytkowych.

W  §  3  uchwały  proponowane  zmiany  polegające  na  zwiększeniu 
planowanego  funduszu  wynagrodzeń  i  pochodnych  z  innych  paragrafów 
klasyfikacji budżetowej w Zespole Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji 
Kryzysowej „Przystań”,  Domu Pomocy Społecznej. 

Radny  Janusz  Borowiec –  poprosił  o  wyjaśnienie  zmian  zawartych
w § 2, a mianowicie dlaczego przenosimy środki ze starostwa powiatowego na 
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dział gospodarka mieszkaniowa. 

Skarbnik  Powiatu –  wyjaśniła,  iż  w  związku  ze  zmianą  klasyfikacji 
budżetowej  zachodzi  konieczność  przeniesienia  planowanych  dochodów
z dzierżawy i wynajmu mienia z działu 750 „Administracja publiczna” do działu 
700 „Gospodarka mieszkaniowa”.

Ponieważ nie zgłoszono innych pytań Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 
rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 150/XXIII/2008. 

2)  Skarbnik  Powiatu  –  Alina  Skuza  przedstawiła  kolejny  projekt 
uchwały w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 
rok. 

Uzasadniając  wyjaśniła,  iż  proponowane  zmiany  wynikają  z  umowy 
finansowej program „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci – zawartej 
w dniu 13.03.2008 pomiędzy Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową 
Agencją Programu „Uczenie się  przez całe  życie”  z  siedzibą w Warszawie a 
powiatem  Skarżyskim  przy  udziale  „Beneficjenta”  tj.  Zespołu  Szkół 
Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej realizującym program.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  pytań  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 
rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 151/XXIII/2008. 

3) Członek Zarządu – Jolanta Garbala  przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie: utworzenia  Liceum  Ogólnokształcącego  Specjalnego 
wchodzącego  w  skład  Zespołu  Placówek  Specjalnych  dla 
Niepełnosprawnych  Ruchowo  w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Legionów 
131,

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  utworzenia  Liceum  Ogólnokształcącego 
Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Placówek Specjalnych dla 
Niepełnosprawnych  Ruchowo  w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Legionów 
131, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 152/XXIII/2008.
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4)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zakup  sprzętu  przez  Zespół  Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 

Radny Janusz Borowiec –  zapytał  jaka jest  decyzja  Zarządu co do 
wniosku przyjętego przez Komisję Oświaty. 

Wicestarosta  –  poinformował,  iż  Zarząd  nie  przychylił  się  do 
zgłoszonego wniosku. 

Radny  Janusz  Borowiec –  zgłosił  wniosek  o  zmianę  zapisu  pkt.  3
w § 1, a mianowicie: “Zakup sprzętu sfinansowany będzie ze środków powiatu 
skarżyskiego”. Uzasadniając stwierdził, iż w związku z tym, iż szpital ma środki 
własne na zakup sprzętu, a nie ma środków na spłatę kredytu, w takiej sytuacji 
możemy  przeznaczyć  środki  zaplanowane  w  budżecie  powiatu  na  spłatę 
kredytu  na  zakup  sprzętu  ZOZ,  tak  aby  szpital  z  własnych  środków mógł 
spłacać zadłużenie. 

Starosta  –  Jerzy Żmijewski   odnosząc  się  do  powyższego  wniosku 
poinformował,  iż  na  posiedzeniu  Zarządu  dyskutowano  nad  tą  propozycją. 
Jednak po dokładnej  analizie  sytuacji  finansowej  ZOZ został  on odrzucony. 
Wskazał,  iż  na  dzień  dzisiejszy  sytuacja  finansowa szpitala  przedstawia  się 
następująco: średnio miesięczne wpływy w szpitalu wynoszą ok. 3,5 mln zł 
przy 100 % wykonaniu kontraktu, natomiast koszty, przy aktualnych płacach 
to kwota ok. 3,9 mln zł. Tak więc średniomiesięcznie ZOZ jest na minusie ok. 
400  tys.  Wyjaśniając  dodatni  wynik  finansowy  zakładu  poinformował,  iż 
styczniu br po uprawomocnieniu się wyroku sądowego część należności z tytułu 
“ustawy 203” za lata 2001-2002 została przekazana szpitalowi, co pozwoliło 
uregulować zobowiązania wobec ZUS wynikające z procesu restrukturyzacji. 
Wskazał  również,  iż  szpital  zakończył  proces  restrukturyzacji  złożony  do 
Wojewody,  w  ramach  którego  otrzymał  pożyczkę  z  budżetu  państwa  w 
wysokości  6  mln zł.  Jednak w związku z  tym jest  zobowiązany spłacać  do 
końca  marca  2009  pożyczkę,  a  dopiero  wówczas  zostaną  odblokowane 
zobowiązania cywilno-prawne wynikające z umorzenia. Poinformował również 
iż  wartość  punku kontraktowego wzrosła z  10 zł  do 12 zł,  przy aktualnym 
stanie  zatrudnienia  w  szpitalu  i  wynagrodzeniach  wartość  punktu  powinna 
wynosić 13,74 zł.  Wówczas ZOZ mógłby spłacać kredyt.  Gdybyśmy przyjęli 
zgłoszony  wniosek  zachodzi  niebezpieczeństwo,  że  przy  aktualnej  sytuacji
w służbie zdrowia i tych wynikach finansowych, ZOZ nie będzie mógł spłacać 
kredytu,  a  wówczas  powiat  będzie  zmuszony  finansować  zakup  sprzętu  i 
spłacać kredyt, na co absolutnie w budżecie nie ma środków.    

Radny  Janusz  Borowiec –  stwierdził,  iż  z  powyższej  wypowiedzi 
wynika, iż Starosta nie ma zaufania do dyrektora szpitala, bowiem dyrektor w 
piśmie  zobowiązał  się  do  zakupu  sprzętu  w  ramach  posiadanych  środków. 
Poddał  również pod rozwagę czy nie zasadnym byłoby poczekanie z zakupem 
sprzętu do uruchomienia kolejnej edycji RPO tak, aby nie nadwyrężać budżetu 
szpitala. Wyraził przekonanie, że ze względu, iż część sprzętu jest niezbędna 
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dla  prawidłowego  funkcjonowania  jednostki,  zostanie  on  zakupiony 
powiększając  tym samym zadłużenie  szpitala.  Następnie  wycofał  zgłoszony 
wniosek i oświadczył że nie będzie głosował za tą uchwałą. 

Starosta –  w  odniesieniu  do  wystąpienia,  wskazał  iż  szpital  planuje 
zakup sprzętu z nadwykonań. Dodał, iż po zakończeniu każdego kwartału, do 
końca  następnego  miesiąca,  NFZ  przekazuje  środki  za  nadwykonania  tzw 
bezsporne. Zgodnie z deklaracją dyrektora zakupy sprzętu będą dokonywane
w zależności  od posiadanych środków i  będą rozłożone w czasie.  Podkreślił 
jednocześnie,  że  nie  chciałby,  aby  doszło  do  sytuacji  jaka  miała  miejsce
w poprzednich latach, że najpierw jest zakup, a dopiero potem wystąpienie do 
Rady o wyrażenie zgody na jego zakup.  

Radny Zenon Nowakowski – poddał pod rozwagę czy nie zasadnym 
byłoby,  aby w komisji  przetargowej  do  zakupu sprzętu byli  przedstawiciele 
rady.

Zastępca  dyrektora  ZOZ  -  Andrzej  Dembowski –  wskazał,  iż 
niezgodne z przepisami byłoby powoływanie w skald komisji przetargowej osób 
z  zewnątrz.  Natomiast  w  uzupełnieniu  informacji  dotyczących  środków  na 
zakup sprzętu  poinformował,  iż  po  analizie  pierwszego  kwartału  2008 roku 
wykonanie kontraktu ZOZ jest na poziomie 114 %. Ponadto ZOZ spodziewa się 
drugiej  części  wyroku  dot.  “ustawy  203”,  tak  wiec  jest  szansa,  iż  zakupy 
zostaną dokonane z własnych środków. 

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Przeciw głosowała- 1 osoba 
Wstrzymały się do głosu – 4 osoby 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i uzyskała 
Nr 153/XXIII/2008.

5)  Członek  Zarządu  –  Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie: pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 0555T na odcinku 
od km 2 + 326 do km 5 + 770,

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:  pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 0555T 
na  odcinku  od  km  2  +  326  do  km  5  +  770j,  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 154/XXIII/2008.
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6)  Członek  Zarządu  –  Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w 
pierwszej  kategorii  zaszeregowania  oraz  wartości  jednego  punktu 
wynagrodzenia  dla  pracowników  zatrudnionych  w  Zarządzie  Dróg 
Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej,

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  w  pierwszej  kategorii  zaszeregowania  oraz  wartości 
jednego  punktu  wynagrodzenia  dla  pracowników  zatrudnionych  w 
Zarządzie Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 155/XXIII/2008.

7)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego
w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu 
wynagrodzenia  dla  pracowników  Powiatowego  Urzędu  Pracy
w  Skarżysku-Kamiennej.  Na  wstępie  w  imieniu  Zarządu  przedstawił 
autopoprawkę  polegającą  na  zastąpieniu  kwoty  600  zł  kwotą  700  zł  oraz 
wartość  1  punktu  z  6  zł  zmienić  na  7  zł.  Dodał,  iż  propozycję  tę  zgłosiła 
Wiceprzewodnicząca Rady -Bożena Bętkowska na posiedzeniu Konwentu, tak 
aby starać sie zrównoważyć podstawowe wynagrodzenia w ZDP i PUP.    

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  w  pierwszej  kategorii  zaszeregowania  oraz  wartości 
jednego punktu wynagrodzenia dla pracowników Powiatowego Urzędu 
Pracy w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała 
Nr 156/XXIII/2008.

8)  Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego 
Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Radny  Michał  Jędrys  –  wyraził  swoją  obawę  czy  podnoszenie 
wynagrodzenia  Staroście  jest  zasadne  w  momencie  gdy  pracownicy 
administracji  i  obsługi  oświaty  zarabiają  na  poziomie  ok.  1200  zł,  oraz 
pracownicy  naszego  starostwa  zarabiają  mniej  niż  w  innych  urzędach. 
Stwierdził, iż nie uważa, aby Starosta zarabiał za mało.

Radny  Janusz  Borowiec –  stwierdził,  iż  po  przyjęciu  powyższej 
uchwały pensja Starosty będzie na najwyższym pułapie. Następnie powiedział, 
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iż sądził, że hasła platformy obywatelskiej - budowy taniego państwa,  będą 
bardziej przejrzyście realizowane na terenie naszego powiatu. 

Radny Tomasz Kędzierski – w odniesieniu do powyższego wystąpienia 
oświadczył,  iż  radnemu  Januszowi  Borowcowi  pomyliły  sie  gremia,  bowiem
z  takimi  populistycznymi  hasłami  powinien  występować  w  parlamencie. 
Wskazał, iż na sesjach Rady Powiatu powinniśmy rozmawiać merytorycznie, a 
nie politycznie. 

Radny Michał Jędrys – w odniesieniu do powyższej wypowiedzi co do 
merytorycznej  dyskusji  stwierdził,  iż  wynagrodzenie  Starosty  zostanie 
zwiększone o ok. 1700 zł brutto. Wyraził  zdanie, iż podwyższenie pensji 17 
pracownikom w Starostwie po 100 zł  przyniosłoby lepszą korzyść. 

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 11 radnych
Przeciw głosowało – 3 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  wynagrodzenia  Przewodniczącego 
Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
157/XXIII/2008.

Ad. pkt. 9 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz  Syryjczyk podziękował  radnym 
oraz  gościom  za  udział  w  sesji,  stwierdził  iż  porządek  XXIII  sesji  został 
zrealizowany w całości. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XXIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1505

Protokołowała:
Joanna Wężyk                                      Przewodniczący              

                                 Rady Powiatu Skarżyskiego 
                           

             IRENEUSZ SYRYJCZYK
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